
Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro -- Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
cone:(19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786

wwtw.licitacoes.iaauariuna.sp. eov.br

TERMO DEHOMOLOGAÇAO

PROCEDIMENTO LICITATOR10 NO 1 50/2023

PREGÃO ELETRONICO NO 35/2023

Mana Emilia Peçanha de Oliveira Salva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguaríúna, Estado de

São Paulo. no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o certame licitatório PREGÃO ELETRONICO

35/2023, que tem por objeto "Aquisição de Motocicletas. - (Cota Principal e Cota Reservada)". em

favor da licitante a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais

Nome: V. EPIFANIO DE SOUZA CNPJ: 04.31 9.767/0001 -39

Total Fornecedor: R$ 88.1 04,00 (Oitenta e Oito Mil Cento e Quatro Reais )

Jaguariúna - SP, 1 8 de abril de 2023

Secretária de Gabinete

Página l de l



Pregão/Concorrência Eletrõnica

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

Termo de Homologação do Pregão Eletrânico
Pregão NO 00035/2023 -(Decreto NO 10.024/2019)

As 10;00 horas do día 18 de abril de 2023. após constatada a regularidade dos ates procedimentais, a autoridade competente. Sr. MARIA
EMILIA PECANHA DE OLIVEIRA SALVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo no 150, Pregão no 00035/202i.

Resultado da Homologação

Item: l
Descrição: Veículo transporte pessoal

Descrição Complementar: Veículo Transporte
Tração: 2 X 1 , Combustível: Gasolina

Pessoal Aplicação Civil , Tipo: Motocicleta Capacidade Transporte Passageiros 2 UN

Tratamento Diferenciado:
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3

Valor Máximo Aceitável: R$ 66.079,7400
Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Situação: Homologado

Adjudicado para: V. EPIFANIO DE SOUZA , pelo melhor lance de R$ 71.489.0000 , com valor negociado a R$ 66.078.0000

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: V. EPIFANIO DE SOUZA, CNPJ/CPF
04.319.767/0001-39, Melhor lance: R$ 71.489,0000, Valor Negociado: R$
66.078,0000, Motivo: VALOR ATUALIZADO PARA AS TRÊS MOTOCICLETIAS.

Adjudicado
13/04/2023
12:35:11

Homologado
18/04/2023
10:00:49

MARCA EMILIA
PECANHA DE

O LIVEIRA SILVA

Item: 2

Descrição Complementar: Veículo Transporte Pessoal Aplicação:
Tração: 2 X 1 , Combustível: Gasolina

Descrição: Veículo transporte pessoal
Civil Tipo: Motocicleta Capacidade Transporte Passageiros 2 UN

Tratamento Diferenciado: Tipo l
Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: l
Valor Máximo Aceitável: R$ 22.026,5800

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Homologado
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Adjudicado para: V. EPIFANIO DE SOUZA , pelo melhor lance de R$ 24.890,0000 com valor negociado a R$ 22.026,0000

Eventos do Item
Evento Data Nome

Adjudicado 13/04/2023
12:35:33

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: V. EPIFANIO DE SOUZA.
CNPJ/CPF: 04.319.767/0001-39, Melhor lance: R$ 24.890,0000, Valor Negociado

R$ 22.026,0000

Observações

Homologado
18/04/2023
10:00:50

MARIA EMILIA
PECANHA DE OLIVEIRA

SILVA

Fim do documento



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Terça-feira, 18 de abril de 2023 Ano IX | Edição nº 1149 | Página 7 de 9

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete 
 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023 
Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado 
tendo como objeto a “Aquisição de Motocicletas”, foi adjudicado no dia 13 e homologado 
no dia 18 de abril de 2023, em favor da licitante a seguir com seus respectivos itens, valores 
unitários e totais: 
Nome: V. EPIFANIO DE SOUZA – CNPJ: 04.319.767/0001-39 
Total Fornecedor: R$ 88.104,00 

Item Descrição UN Qtd
e 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

 
 
 
 

1 

Veículo operacional para fiscalização - Motocicleta - Ano 
e modelo 2022 ou superior; Zero quilômetro; Motor 04 
tempos - refrigerado a ar, movido a gasolina ou 
bicombustível; Capacidade cúbica do motor - mínimo de 
145cc e no máximo 165cc; Potência Máxima - não inferior 
a 12cv; Transmissão - no mínimo 05 velocidades; 
Alimentação do motor por injeção eletrônica; Capacidade 
do tanque de combustível - mínima de 10 litros; Distância 
entre eixos - mínima de 1345mm; Freios dianteiro e 
traseiro - à disco; suspensão dianteira - garfo telescópico. 

 
 
 
 
 

UN 

 
 
 
 
 
3 

 
 
 
 
 

R$ 
22.026,00 

 
 
 
 
 

R$ 
66.078,00 

 
 
 
 

2 

Veículo operacional para fiscalização - Motocicleta - Ano 
e modelo 2022 ou superior; Zero quilômetro; Motor 04 
tempos - refrigerado a ar, movido a gasolina ou 
bicombustível; Capacidade cúbica do motor - mínimo de 
145cc e no máximo 165cc; Potência Máxima - não inferior 
a 12cv; Transmissão - no mínimo 05 velocidades; 
Alimentação do motor por injeção eletrônica; Capacidade 
do tanque de combustível - mínima de 10 litros; Distância 
entre eixos - mínima de 1345mm; Freios dianteiro e 
traseiro - à disco; suspensão dianteira - garfo telescópico. 

 
 
 
 
 

UN 

 
 
 
 
 
1 

 
 
 
 
 

R$ 
22.026,00 

 
 
 
 
 

R$ 
22.026,00 

 

Aline Fernanda Arruda Leite – Pregoeira 
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretaria de Gabinete 
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023 
Ata de Registro de Preços nº 060/2023 
Órgão Gerenciador: Município de Jaguariúna 
Detentora: RFG DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 47.952.380/0001-28 
Objeto: Registro de preços para fornecimento de tubos e canaletas de concreto – itens: 
05 e 06. 
Vigência: 12 (doze) meses 
Valor Global: R$ 72.065,80 
Secretaria de Gabinete, 14 de abril de 2023 
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva 
Secretária de Gabinete 
 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO 
Pregão Eletrônico nº 009/2022  
Contrato nº 071/2022 
Contratante: Município de Jaguariúna 
Contratada: WORK BEE ROUPAS PROFISSIONAIS EIRELI – CNPJ 34.133.032/0001-87 
Objeto: Aquisição de kits de uniformes escolares. 
Fica acrescido até 25% ao contrato em vigência as quantidades referentes aos Lotes 01 e 
04, permanecendo os mesmos valores unitários/kit, conforme detalhamento na tabela 
abaixo: 
Permanece a vigência final do contrato até 20 de junho de 2023. 


